
 

Na podstawie podpisanej w dniu 9 lutego 2017 roku umowy o dofinansowanie  

GMINA PRZESMYKI 

realizuje projekt pod nazwą: 

„Podniesienie sprawności jednostki OSP Przesmyki, włączonej do KSRG poprzez zakup 

nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego ze sprzętem ratowniczo-gaśniczym 

zamontowanym na stałe oraz sprzętem dla specjalistycznych grup” 

 

realizowanego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 

Oś Priorytetowa V Gospodarka przyjazna środowisku 

Działanie 5.1 Dostosowanie do zmian klimatu 

 

Całkowita wartość projektu: 950 152,00 zł. 

Dofinansowanie projektu z UE: 352 439,87 zł. 

 

Głównym celem realizowanego projektu jest wzrost poziomu bezpieczeństwa ludzi, 

zasobów przyrody i mienia zagrożonego przez postępujące zmiany klimatyczne w postaci 

zwiększonego ryzyka pożarów, powodzi, huraganów i innych zjawisk pogodowych.  

Cele szczegółowe projektu: 

 poprawa sprawności jednostki pożarniczej,  

 lepsza ochrona pobliskich lasów i terenów chronionych, 

 lepsza ochrona osób i mienia na terenie powiatu siedleckiego,  

 zwiększenie poczucia bezpieczeństwa wśród lokalnej ludności, 

 zwiększenie ilości i jakości sprzętu ratowniczo-gaśniczego posiadanego przez OSP, 

 zwiększenie gotowości bojowej jednostki do działań ratowniczych, 

 skrócenie czasu dotarcia jednostki OSP na miejsce interwencji, 

 redukcja emisji gazów cieplarnianych. 

 

Istotą projektu jest zakup średniego uterenowionego samochodu ratowniczo-gaśniczego 

ze sprzętem ratowniczo-gaśniczym zamontowanym na stałe oraz sprzętem dla 

specjalistycznych grup na potrzeby jednostki OSP Przesmyki. 

Samochód wraz z wyposażeniem umożliwi prowadzenie akcji ratunkowych zarówno  

w przypadku pożarów jak też powodzi i innych sytuacji stanowiących zagrożenie. W ramach 

projektu planowany jest zakup specjalistycznego sprzętu z zakresu ochrony 

przeciwpowodziowej, ratownictwa wodnego oraz grup poszukiwawczo – ratowniczych. 

Realizacja projektu wpłynie na skrócenie czasu dojazdu oraz czasu reakcji 

podejmowanych działań ratowniczych, a tym samym zwiększy szanse ocalenia mienia, 

cennych obszarów przyrodniczych oraz wartości najwyższej, jaką jest zdrowie i życie ludzkie. 

Pozwoli również na wzmocnienie zabezpieczenia operacyjnego terenu całej gminy i terenów 

sąsiadujących. Realizacja przedsięwzięcia spowoduje zapewnienie ciągłości podejmowanych 

działań gaśniczych i ratowniczych. 


